Tertio adhuc illis dubitanib⁹ praegaudio & miranib⁹, cibum posuit, & ab ipsa oblatione p̄ ipsius aſi partem & fauum mellis in omnium conspectu edit. Et hoc certum & infallibile certum est, ut refutari argumentum. Ideo ipse Iairi fili⁹, quam à mortuis suscitarat, cibum dari iusserit & Lazarum rediuiuum in domo Simoni discubuisse tradunt Evangeliste, ut veram eius resurrectionem probent. Quia causa est, quod huius posticuum argumenti Petrus apud Cornelium meminit, quod Apostolos cum Christo resuscitato edisse & bibisse dicit. Minime tamen hoc ita accipi debet, quia corpora clarificata cibo & potu adhuc opus habere, aut fatem his delectari putemus, sicut de jepa radijs Mahometani fabulantur. Quia enim corruptio omnis tollitur, nec generatio amplius incessaria. Nam quod in presenti fecit Christus, in eum finem fecit, ut corpora suum tale esse doante, quod cibi & potus (h̄ illius organa species) capax sit, licet illis non amplius sustentari oportea. His De mirabilibus ipsum de clarificatis corporibus D. Augustinus sensit, quando illa cibum quidem non gustat, ap̄ script. Cap. 14, jibilitatem vero edendi cibos, si his orus foret, habitura dicit. Et si vero hoc eximium bonum Christi argumentum, qui rebus non necessarijs sibi vī voluit, ne quod dubium de resurrectione sua in digniorum animis h̄eret. In quem usum clauorum quoq; et vulneris in latere biansis restigia remittantur, quia postea Thomas exhibuit concretanda.

Christus resurrexit. Quartò promissiones suas & veteris scriptura testimonia illis in mente revocat, dicit. Hac summa recte probat ex verbis, que locutus sum ad vos, cum adhuc eſsem vobis, quod necesse foret impliri ea, que scriptura sunt in lege Moysi, et prophetis, & Psalmis de me. Ihesus vero obliuionem carnis tarditatem ipsi exprimat. Quasi dicat. Cum de his toties admonuerim, & hoc ipsum scripturæ testentur, que ista mentem habebudo est, que istis fidem habere prohibet? Possent h̄c scripturæ veteris loci adducere, in quibus Christi mors simul & resurrectione, vel aperię prædictiū, vel typis & figuris adumbratur; sed quia h̄ ipsi

imam consolationem hereti agnoscere, verum tamen a
dem salutis confitentes, verum tamen a
mnes Dei seruos agnoscunt suos, quoniam
vidimus, quando tres dispensatores
agnouerunt, licet ipsi adhuc in ipso
buc referuntur, quod Adam primitus
primum illa in ipsius conspectu pax
quem pupugerunt. Videamus tamen
em persecuti sunt. Non remittitur ergo
q. se explorari vult, qui fratres fratres
falli possent, cum talia ratione conve
lectici loquuntur ex materia ratione
irritu carnem & ossa non habeat, juxta
opendit. Spiritum ergo diffundit ex
uum atque pedum, verum tamen substantia
sua natura non modo subtiliter, sed
ad omnes modos & modis
alimentorum solo viuiscentem
item qui Pauli locum exponeat,
quod a spiritu regitur. Sed quid pos
substantiam statueret ut, donum si
irantibus, cibum posuit, & ob ipsius
tu edit. Et hoc certum & infallibile
a mortuis suscitaret, cibum dari in
Evangelijs, ut veram eum iustificanti
enti Petrus quod Corinthus minima
vit. Minime tamen hoc ita accidit
sicutem his delectari poterit, sicut
o omnis tollitus, nec generatio animalium
finem fecit, ut corpus suum id est
ceteris non amplius sufficeret, quoniam
quando illa cibum quidem non gallo
dicit. Et vero hoc certum homines
ne quod dubius de resurrectione huius
vulneris in latere bimini refugiantur
monia illis in mente reuocari doce
tur, quod necesse fuerit impleri via qua
vero oblitio iam carnis tardior erit.
hoc ipsum scriptura refutat quoniam
scriptura veteris loci additum, proponit
et scripturam adumbrat, sed quod

sim occurunt, & alibi de illis agendi occasio se feret, in praesenti cum Marco nostro breuiat ista
debimus. Observabimus tamen, quod a morte resuscitatus Dei filius, non noua & inaudita habet
nus docet, sed scripturas subinde allegat, & ex illis sui regni et nostra salutis mysteria exponit. Quin
scriptura veteris libros in suas quasi classes aut titulos distinguit, in Moysi nimirum prophetas &
Psalmos: ut nobis certò constaret, qui nam libri pro authenticis haberi debeant. Sub prophetis vero
biblicis quoq; libri continentur, quos a prophetis conscriptos esse, non obscuris argumentis colligi po
test. Admonemur autem Christi exemplo, nobis quoq; salutis doctrinam ex scripturis petendam esse,
& non modo turpiter, sed perniciose etiam errare eos, qui vel ex altero mundo sibi doctores dari postu
lant, vel inania hominum placita settantur. Confutantur item, qui veteris testamenti libros hodie rej
icunt, cum ex illis Christi simili & apostoli suarum concionum argumenta despiciunt. No
strum fuerit, in his omnibus Christi fidem & bonitatem agnoscere, qui ut nostra salutis consuleret, re
surrectionem suam non modo scripture & sensuum nostrorum testimonij affirmare voluit, verum
etiam rebus sibi non amplius necessariis vivi, modo diximus. Unde pater, detestabilem esse illorum
impudentiam, qui vel corporis Christi veritatem, vel que ex hac dependet, mortuorum resu relationem
adire negare audient, quales olim Petrus predixit, & ipsi hodie non paucos audimus. Quid enim 2. Pet. 2.
isti aliud faciunt, quam quod Dei filium mendacij argunt? quod cum viro bono intolerabile videa
tur, ille certè inultum nunquam sinet. Positis ergo causa affectibus & procul explosis omnibus qua ca
ro dictat, salutem spem omen in uno Christo repositam habeamus, qui pro peccatis nostris mortuus, Rom. 4:
& propter inispectionem nostri resuscitatus, in se creditibus locum in celis paravit, ubi olim cum
ipso aeterna felicitate fruentur. Ipsi debetur benedictio, honor, gloria & potestas in aeternum. Amen.

Et dixit eis: Profecti in mundum uniuersum, prædictate Euangelium
omni creature: Qui crediderit, & baptizatus fuerit, seruabitur: qui ue
ro non crediderit, condemnabitur. Signa autem eos, qui crediderint haec
subsequentur: Per nomen meum demonia ejuscent, linguis loquentur
nous, serpentes tollent, & si quid lethale biberint, nequaquam noce
bit eis: super infirmos manus imponent, & bene habebunt,

Exposuit hucusq; Euangelijs, quae cuncta, Dei filius in terris agens propter nos fecit & passus est. Argumentum &
Præcipua in his sunt, Doctrina, quam miraculis confirmavit. Mors, qua peccata nostra expia
uit: & Resurrecio, qua mortem denicit, & effractis portis inferorum, nos in libertatem filiorum Del
affertur. Continetur hoc tota nostra redemptio ratio, nobis autem non profane, nisi illa & intelligi
gamus recte, & fide vera amplexemur. Ideo Christus, ne qua in parte nobis decesset, iam è terris di
sejfuris discipulis ista per totum orbem prædictandi munus commisit: & hunc illius actum, qui ipsi
in terris postremus fuit, in praesenti Marcus describitur: & primò quidem narrat, quid in mādatis ac
esperint discipuli: deinde ut eodem miraculis instruxerit Dominus, que doctrina ipsorum fidem
facerent. Ei si vero hec ad discipulos prōsumūm pertinererint, docent tamen, salutem per Euange
lij predicationem nobis offerrit, simulq; ostendunt, quam rationem & modum in illo prædicando mi
nistri omnes tenere debeat, & quanta illius esse debeat autoritas apud eos, qui salutis sua studio
aliquo tenentur.

Mandatum Iesu Christi tale est: Profeti in mundum uniuersum, prædictate Euangelium omni
creature. Conuenit hoc cum eo, quod olim futurum propheta prædixerant: ut nimirum Lex ē Zion
egressa totum orbem illustraret, que prius in sola Iudea audiebatur. Et ita sui regni fines constituit
extremos orbis habitati cardines, iuxta illud prophetæ: Imperium eius à mari ad mare, & à fluui
zq; ad fines terra. Vbi nobis immensa Christi potentia & regni ipsius amplitudo consideranda re
nit. Fuit quidem magna & formidabilis valde Affyriorum & Babyloniorum potentia, que Asia
prope omnem & maiorem Africæ partem obtinuit. Peras vero ultra Babylonice monarchie fines
in Europam quoq; imperium suum extendisse legimus. Superauit veroq; Alexander Macedo, cu
Postremū Chri
sti mandatum.
Ioseph 2.
Mich. 4.
Psal. 72.
Zach. 9.